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MISIÓN

INTEGRAR Y DIFUNDIR  ACCIONES Y PROGRAMAS  DE GOBIERNO, PARA MANTENER INFORMADA  A LA SOCIEDDAD  ATRAVES DEL USO EFICIENTE  DELOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN.

VISIÓN

SER  LA INSTANCIA  RECTORA  DEL GOBIERNO  DEL ESTADO EN MATERIA  DE COMUNICACION SOCIAL, PARA EFICIENTAR  EL FLUJO INFORMATIVO  ENTRE GOBIERNO Y SOCIEDAD.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

EJERCIDO
B

% DE 
DEVEN.

B/A (%)

TOTALES $54,655,902.69$123,271,053.76 44.34

C 25215071 $54,655,902.69$123,271,053.76 44.34

44.34B 54655902.69 $123,271,053.76 $54,655,902.69

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
DISEÑO DE CAMPAÑAS E IMAGEN DEL EJECUTIVO ESTATAL206 330102 R01 02

SERVIR CON EFICIENCIA Y HONRADEZ A LOS PROVEEDORES, PRESTADORES DE SERVICIOS, SERVIDORES PÚBLICOS EN GENERAL, DEPENDENCIAS, ENTIDADES, 
ORGANOS PÚBLICOS  SUBSIDIADOS Y AUTÓNOMOS, PODERS LEGISLATIVO Y JUDICIAL, MUNICIPIOS Y PÚBLICO EN GENERAL.

505 130102 F04 05

DIFUNDIR LOS EVENTOS  AL INTERIOR DE LAS 15 REGIONES DEL ESTADO.204 330101 A04 01

POLITICA INFORMATIVA DE COMUNICACION DEL EJECUTIVO ESTATAL206 330102 R01 03

DIFUSION DE LA INFORMACION GENERADA POR EL EJECUTIVO ESTATAL505 130102 F04 04
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NO.
DE

OBJ.
NOMBRE DEL INDICADOR

DESCRIPCIÓN CUALITATIVA
(NUMERADOR / DENOMINADOR)

DENOMINADOR
A APROBADO

B ALCANZADO
D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

108.00 100.00% 50.00%108.0001 216.00 216.00COBERTURA PERIODISTICAS  A GIRAS  
DEL EJECUTIVO ESTATAL                         

ACTIVIDADES DEL EJECUTIVO CUBIERTAS                                              
/ 
ACTIVIDADES DEL EJECUTIVO  
PROGRAMADAS                                          

440.00 100.00% 50.00%440.0001 880.00 880.00DIFUNDIR  LOS EVENTOS PARA 
APOYAR  LOS PROGRAMAS DE LAS 
REGI                    

COMUNICADOS DE PRENSA DISTRIBUIDOS                                               
/ 
COMUNICADOS DE PRENSA  ELABORADOS                                               

360.00 100.00% 50.00%360.0001 720.00 720.00DIFUSION DE COMUNICADOS DE 
PRENSA.                                              

COMUNICADOS  DE  PRENSA DISTRIBUIDOS                                             
/ 
COMUNICADOS DE  PRENSA ELABORADOS                                               

200.00 100.00% -50.00%200.0002 400.00 400.00CAMPAÑAS PUBLICITARIAS 
PRODUCIDAS                                               

NUMERO DE CAMPAÑAS ATENDIDAS                                                     
/ 
NUMERO DE CAMPAÑAS SOLICITADAS                                                  

400.00 100.00% 50.00%400.0002 800.00 800.00ORGANOS ADMINISTRATIVOS DEL 
ESTADO DE CHIAPAS                                   

NUMERO DE INSTITUCIONES Y 
DEPENDENCIAS DE GOBIERNO ATENDIDAS                     
/ 
NUMERO DE INSTITUCIONES Y 
DEPENDENCIAS DE GOBIERNO PROGRAMAD                    

200.00 100.00% 50.00%200.0002 400.00 400.00MATERIAL INFORMATIVO DIFUNDIDO                                                  NUMERO DE MATERIAL INFORMATIVO 
CONCLUIDO                                         / 
NUMERO DE MATERIAL INFORMATIVO 
PROGRAMADO                                       

110.00 100.00% 50.00%110.0003 220.00 220.00ATENCION A REPRESENTANTES DE 
MEDIOS DE COMUNICACION                             

SERRVICIOS INFORMATIVOS BRINDADOS                                                
/ 
SERRVICIOS INFORMATIVOS PROGRAMADOS                                             

7,036.00 100.00% 50.00%7,036.0003 14,072.00 14,072.00COBERTURA A GIRAS DEL EJECUTIVO 
ESTATAL                                         

ACTIVIDADES DEL EJECUTIVO CUBIERTAS                                              
/ 
ACTIVIDADES DEL EJECUTIVO PROGRAMADAS                                           
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3,750.00 100.00% 50.00%3,750.0004 7,500.00 7,500.00DIFUSIÓN DE COMUNICADOS DE 
PRENSA                                               

COMUNICADOS DE PRENSA DISTRIBUIDOS                                               
/ 
COMUNICADOS DE PRENSA ELABORADOS                                                

730.00 100.00% 50.00%730.0004 1,460.00 1,460.00POSICIONAMIENTO DE LA 
INFORMACIÓN OFICIAL                                       

ENVIO INFORMATIVOS A MEDIOS DE 
COMUNICACIÓN                                      / 
INFORMACIÓN OFICIAL GENERADA                                                    

2,008.00 100.00% 50.01%2,008.0004 4,015.00 4,015.00ELABORACIÓN DE SINTESIS 
INFORMATIVA                                             

SINTESIS INFORMATIVAS ENVIADAS                                                   
/ 
SINTESIS INFORMATIVAS PROGRAMADAS                                               

1,500.00 100.00% 50.00%1,500.0005 3,000.00 3,000.00REVISAR Y ELABORAR PAGOS 
ADMINISTRATIVOS Y PUBLICACIONES 
OFI                    

PAGOS ADMINISTRATIVOS Y PUBLICACIONES 
OFICIALES REALIZADOS                       / 
PAGOS ADMINISTRATIVOS Y PUBLICACIONES 
OFICIALES PROGRAMADOS                     

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

DIFUSIÓN  DE INFORMACIÓN  A  LA POBLACIÓN. POBLACIÓN.


